REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 19, daté 31.03.2022

PiER
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE ANEKSIT NR. 2, 4, 5, TE VKB-SE NR.74, DATE
24.07.2020 “PER MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAMI I
RINDERTIMIT NE NJESITE ADMINISTRATIVE NR. 1, 3, 4, 6, SUKTH DHE ISHEM,
BASHKIA DURRES” PERSA I PERKET NDRYSHIMIT TE LISTAVE EMERORE TE
FAMILJEVE PERFITUESE TE GRANTIT TE RINDERTIMIT PER BANESAT E
DEMTUARA SI PASOJE E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA FATKEQESIA
NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019, PER SHKAK TE
NDRYSHIMIT TE KATEGORISE SE DEMIT

Né zbatim t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar, Aktit Normativ
nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore™ miratuar me Ligjin
nr.97/2019, VKM-sé nr. 750, daté 27.11.2019, “Pér shpalljen e gjendjes sé fatkeqésis¢ natyrore
né qarqet Durrés, Tirané dhe Lezh&”, VKM-sé nr.5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e
rregullave dhe té progedurave pér pérfitimet nga programi i granteve té rindértimit dhe projektet
model” i ndryshuar, VKM-sé¢ nr.904, daté¢ 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, té
kategorive prioritare, masés sé& pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér
vlerésimin dhe pérzgjedhjen e subjekteve pérfituese nga disa programe € progesit &
rindértimit” i ndryshuar, Urdhérit t¢ Zévendéskryetarit t&¢ Bashkisé nr. 108, daté 12.03.2020
“Pér ngritjen e Zyrés sé Posagme té Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike
prané Drejtorisé sé Bujqésisé, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile né
Bashkiné Durrés™ i ndryshuar, dhe sipas relacionit t& hartuar nga Zyra e Posagme e Rindértimit,
Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé sé Shérbimeve Publike né
Bashkin€ Durrés, me propozim té Kryetares s& Bashkisg,
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KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

I. Miratimin e ndryshimit t& Aneksit 5 “Subjektet pérfituese t& grantit t& rindértimit, Njésia
Administrative nr.4”, bashkélidhur VKB-s& Nr.74, daté 24.07.2020 “Pér miratimin ¢ list€s
sé pérfituesve nga programi i rindértimit né Njésité Administrative nr.1,3,4,6, Sukth dhe
Ishém, Bashkia Durrés”, pérsa i pérket ndryshimit ¢ kategoris¢ sé démit t€ listés sé
familjeve pérfituese nga programi i progesit t& rindértimit e detajuar sipas tabel€s, pjesé

pérbérése e kétij vendimi, si mé poshté vijon:

: i i . EKSPERTIZA E SUBJEKT
NR. | APLIKIM | EMER | ATESIA | MBIEMER TRAAR PERFITURS

4 13987 NDUE GJON JAKU DS4 PO

8 25451 | EQEREM | XHEVAHIR | DURBAKU DS4 PO

Hegjen nga lista e pérfituesve nga programi i rindértimit n& Njésiné Administrative nr.1, 3,

4. 6. Sukth dhe Ishém, t& démtuara si pasojé e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésia natyrore
e térmetit t& datés 26 néntor 2019”, Anckset 2 dhe 4 pjesé e VKB-sé nr.74, daté 24.07.2020,
té subjekteve si mé posht& vijon:

ANEKSI | NR.RENDOR | EMER | MBIEMER | DS KONKLUZIONI VKB NJESIA |
AKTEKSPERTIZES | FITUESE

2 1 DRITA | TANUZI | DS4 DS5 Nr. 74, daté | NR.I
24.07.2020

4 I ILIA ARONI | DS4 DS5 Nr.74,daté | NR.3
24.07.2020

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Zyra e Posagme ¢ Rindértimit, Rikonstruksionit dhe
Rimékémbjes Ekonomike prané& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike.

Ky vendim hyn né& fugqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES
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Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.19 dat¢ 31.03.2022
“Pér miratimin e ndyshimit t& Aneksit Nr 2,4,5 t€ VKB Nr 74 dt 24.07.2020 "Pér miratimin e
listés sé pérfituesve nga programi i rindértimit né Njésité¢ Administrative Nr 1.3,4,6 Sukth dhe
Ishém Bashkia Durrés” pérsa i pérket ndryshimit t& listave emérore t€ familjeve pérfituese t&
grantit t& rindértimit pér banesat e démtuara si pasojé e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqésia
natyrore e térmetit t& datés 26.11.2019, pér shkak t& ndryshimeve & kategoris€ s¢ démit.”

E gjej até t& bazuar ng ligi dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




